1,496,321,127.06 1,263,298,295.19 18.45% 330,090,045.23

总股本（股） 252,480,000.00 160,200,000.00 57.60% 100,000,000.00

二、主要财务指标

单位：元

 2011 年 2010 年
本年比上年增

减（％）
2009 年

基本每股收益（元/股） 0.6235 0.5322 17.16% 0.4678

稀释每股收益（元/股） 0.6235 0.5322 17.16% 0.4678

用最新股本计算的每股收益（元/股） - - - -

   康力电梯股份有限公司 2011 年年度报告

 第 6 页 共 123 页

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/

股）
0.5829 0.4923 18.40% 0.4533

加权平均净资产收益率（％） 11.41% 11.95% -0.54% 28.99%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（％）
10.67% 11.06% -0.39% 28.09%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.43 1.21 -64.46% 2.90

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年

末增减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.93 7.89 -24.84% 3.30

资产负债率（％） 37.73% 39.94% -2.21% 65.00%

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -1,277,769.57 18,114.50 43,837.39

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

16,691,140.06 11,566,680.03 2,276,537.50

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,261,176.31 -854,750.23 762,125.85

所得税影响额 -2,305,888.61 -1,731,900.59 -473,367.90

合计 9,846,305.57 8,998,143.71 2,609,132.84

第四节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,000,000 74.91% 12,180,000  60,000,000 -53,539,125 18,640,875 138,640,875 54.91%

1、国家持股 4,020,000 2.51%   2,010,000 -6,030,000 -4,020,000 0 0.00%

2、国有法人持股 1,980,000 1.24%   990,000 -2,970,000 -1,980,000 0 0.00%

3、其他内资持股 111,468,000 69.58% 8,880,000  55,734,000 -43,740,000 20,874,000 132,342,000 52.42%

 其中：境内非国有法人

持股
29,160,000 18.20%   14,580,000 -43,740,000 -29,160,000 0 0.00%

   境内自然人持股 82,308,000 51.38% 8,880,000  41,154,000  50,034,000 132,342,000 52.42%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   康力电梯股份有限公司 2011 年年度报告

 第 7 页 共 123 页

   境外自然人持股

5、高管股份 2,532,000 1.58% 3,300,000  1,266,000 -799,125 3,766,875 6,298,875 2.49%

二、无限售条件股份 40,200,000 25.09%   20,100,000 53,539,125 73,639,125 113,839,125 45.09%

1、人民币普通股 40,200,000 25.09%   20,100,000 53,539,125 73,639,125 113,839,125 45.09%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 160,200,000 100.00% 12,180,000  80,100,000 0 92,280,000 252,480,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

王友林 78,468,000 0 39,384,375 117,852,375 首发承诺、高管锁定 2013 年 3 月 12 日

苏州尼盛国际投资管理有限

公司
7,200,000 7,200,000 0 0 首发承诺 2011 年 3 月 12 日

苏州伟晨投资发展有限公司 7,200,000 7,200,000 0 0 首发承诺 2011 年 3 月 12 日

苏州国发创新资本投资有限

公司
4,800,000 4,800,000 0 0 首发承诺 2011 年 3 月 12 日

北京鑫汇安泰商贸有限公司 4,800,000 4,800,000 0 0 首发承诺 2011 年 3 月 12 日

全国社会保障基金理事会转

持三户
4,020,000 4,020,000 0 0 首发承诺 2011 年 3 月 12 日

北京海利众诚经贸有限公司 3,360,000 3,360,000 0 0 首发承诺 2011 年 3 月 12 日

江苏省苏高新风险投资股份

有限公司
1,980,000 1,980,000 0 0 首发承诺 2011 年 3 月 12 日

朱奎顺 1,971,000 0 985,500 2,956,500 首发承诺 2013 年 3 月 12 日

朱美娟 1,869,000 0 934,500 2,803,500 首发承诺 2013 年 3 月 12 日

苏州博融投资管理有限公司 1,800,000 1,800,000 0 0 首发承诺 2011 年 3 月 12 日

陈金云 780,000 292,500 540,000 1,027,500
首发承诺、高管锁定、

股权激励未解锁
待定

顾兴生 780,000 292,500 465,000 952,500
首发承诺、高管锁定、

股权激励未解锁
待定

刘占涛 480,000 180,000 315,000 615,000
首发承诺、高管锁定、

股权激励未解锁
待定

沈舟群 204,000 76,500 522,000 649,500
首发承诺、高管锁定、

股权激励未解锁
待定

朱瑞华 144,000 54,000 492,000 582,000
首发承诺、高管锁定、

股权激励未解锁
待定

张利春 144,000 54,000 492,000 582,000
首发承诺、高管锁定、

股权激励未解锁
待定

其他股权激励对象 0 0 10,620,000 10,620,000 股权激励未解锁 待定

合计 120,000,000 36,109,500 54,750,375 138,640,875 － －

   康力电梯股份有限公司 2011 年年度报告

 第 8 页 共 123 页

（三）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

2011 年末股东总数  12,792
本年度报告公布日前一个月末

股东总数
13,440

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

王友林  境内自然人 46.70% 117,902,500 117,702,000 30,000,000

苏州尼盛国际投资管理有限

公司
境内非国有法人 4.28% 10,800,000 0 0

苏州伟晨投资发展有限公司 境内非国有法人 4.28% 10,800,000 0 0

华润深国投信托有限公司-福

麟 1 号信托计划
境内非国有法人 3.15% 7,962,851 0 0

全国社保基金一零九组合  国有法人 2.39% 6,030,000 0 0

北京鑫汇安泰商贸有限公司 境内非国有法人 2.38% 6,002,190 0 6,000,000

平安信托有限责任公司－睿

富二号
境内非国有法人 1.76% 4,440,000 0 0